Cláusula Primeira – As Cláusulas Segunda e Terceira do Nono Termo Aditivo ao Contrato n. 29/2013,
passam a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR”

O valor total da contratação para o período de sua vigência, compreendido entre 01/01/2026 até
31/12/2027, será de R$ 136.800,72 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais e setenta e dois centavos),
conforme tabela abaixo, a ser reajustado nos termos da Cláusula Primeira, subitem "1.2", do Sétimo Termo
Aditivo ao Contrato n. 29/2013 (doc. SEI n. 1628819).

"CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA"

A despesa decorrente do presente Termo Aditivo correrá por conta dos seguintes elementos orçamentários:

Ação: 167661 – Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral – no Estado de
Pernambuco.

Natureza da despesa/Subelemento da despesa: 3390.36.15 – Outros Serviços de Pessoa Física/ Locação de
imóveis.

Valor da despesa: 136.800,72 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais e setenta e dois centavos).

Parágrafo único – Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o TRE/PE emitirá
notas de empenho, indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas, e será lavrado o
correspondente apostilamento.

[...]

identificação para os Agentes da Polícia Judicial do TRE-PI. DATA DA HOMOLOG AÇ ÃO :
19/12/2025. RESULTADO DA LICITAÇÃO: Adjudicado o objeto da licitação para as
empresas GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
- CNPJ nº 27.495.602/0001-13, itens 1 a 7, no valor total de R$ 17.918,00 (Dezessete
mil e novecentos e dezoito reais) e RESERVA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS TÁTICOS
LTDA - CNPJ nº 59.012.539/0001-03, itens 8 a 11, no valor total de R$ 24.471,96 (Vinte
e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos), totalizando
R$ 42.389,96 (Quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis
centavos).

DESEMBARGADOR SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TRE-PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2025 - UASG 070006

Nº Processo: 0018499-10.2025.6.18.8000.

[...]

LUCRECIA DE SENA MIRANDA. Objeto: Reajuste de preço do contrato nº 44/2023,
aplicando o índice ipca (ibge), cuja variação no período de dezembro/2024 a
novembro/2025 foi de 4,461840 %, conforme planilha anexa, fazendo com que o valor
mensal do aluguel passe de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais), conforme
valor vigente da contratação, para R$ 1.305,77 (um mil trezentos e cinco reais e setenta e
sete centavos), o que representa um acréscimo mensal de R$ 55,77 (cinquenta e cinco
reais e setenta e sete centavos), com efeitos financeiros retroativos a partir de
14/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.346,20. Data de Assinatura: